
４　生鮮食品の月別ウエイト（全国・東京都区部、１万分比）

品目符号 品　目 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

0009 生鮮魚介   112   112   112   112   112   112   112   112   112   112   112   112 

1101 まぐろ   22   23   22   20   22   22   22   24   21   20   22   24 

1102 あじ   4   5   4   5   6   6   5   5   4   4   4   3 

1103 いわし   2   4   2   2   2   3   3   2   2   1   1   1 

1104 かつお - -   5   6   7   7   8   8   7   5 - - 

1106 さけ   21   20   20   22   21   22   21   21   26   24   22   18 

1107 さば   5   6   5   4   4   4   4   3   3   4   4   3 

1108 さんま   2   2   1   1   1   1   1   3   6   7   7   1 

1110 たい   3   3   4   5   4   5   4   5   4   4   4   4 

1111 ぶり   17   13   14   14   10   10   9   9   10   12   15   18 

1112 いか   8   8   8   7   8   9   10   8   6   6   6   6 

1113 たこ   5   4   5   5   5   6   7   7   5   5   5   6 

1114 えび   12   12   11   11   12   11   11   13   12   11   12   18 

1131 あさり   3   4   5   5   5   4   4   3   3   3   3   2 

1132 かき（貝）   6   5   3 - - - - - -   2   4   5 

1133 ほたて貝   3   3   3   3   4   3   3   4   3   3   4   4 

0022 生鮮野菜   188   188   188   188   188   188   188   188   188   188   188   188 

1401 キャベツ   10   11   12   11   10   9   10   9   10   11   10   9 

1402 ほうれんそう   10   11   10   8   7   6   4   3   3   6   8   8 

1403 はくさい   8   6   3   2   2   1   2   1   3   7   9   8 

1405 ねぎ   16   14   13   11   8   7   7   8   9   12   14   16 

1406 レタス   6   8   9   9   10   12   11   9   10   9   7   7 

1409 ブロッコリー   11   11   10   6   8   6   7   6   5   7   10   11 

1407 もやし   4   4   4   4   3   3   4   4   4   4   4   3 

1410 アスパラガス   2   3   6   6   7   7   7   7   5   3   2   2 

1411 さつまいも   4   4   4   3   2   1   2   2   4   5   4   4 

1412 じゃがいも   8   9   9   9   8   6   5   5   7   8   7   7 

1413 さといも   3   3   2   1   1   1   1   1   3   4   4   5 

1414 だいこん   6   6   5   4   4   3   3   3   5   7   7   6 

1415 にんじん   8   8   7   7   7   6   6   6   7   8   7   8 

1416 ごぼう   3   3   3   3   2   2   2   2   3   3   3   5 

1417 たまねぎ   10   11   11   12   11   8   8   9   10   10   10   9 

1419 れんこん   4   3   3   2   1   1   1   2   4   4   4   6 

1420 ながいも   4   5   5   5   6   6   6   5   5   4   6   6 

1421 しょうが   1   1   1   2   3   4   3   3   2   2   1   1 

1430 えだまめ - - - - -   5   9   10   5 - - - 

1432 さやいんげん   4   4   4   4   4   2   2   1   2   2   2   3 

1433 かぼちゃ   3   4   4   5   4   5   6   6   6   5   4   4 

1434 きゅうり   5   6   8   12   14   14   12   14   13   10   8   6 

1435 なす   3   2   4   6   7   8   10   12   9   6   4   2 

1436 トマト   21   18   21   24   33   34   30   30   23   17   16   17 

1437 ピーマン   5   4   6   8   8   8   9   9   7   6   6   5 

1438 生しいたけ   11   11   10   9   7   6   7   6   8   10   11   12 

1442 えのきたけ   8   7   6   5   3   4   4   4   5   7   7   7 

1443 しめじ   10   9   9   8   7   7   7   7   9   10   9   9 

1444 カット野菜   2   2   2   2   2   5   5   6   4   3   2   2 

0028 生鮮果物   96   96   96   96   96   96   96   96   96   96   96   96 

1502 りんご   16   17   17   15   11   7   4   3   10   17   24   19 

1511 みかん   36   21   7 - - - - -   4   19   34   46 

1515 オレンジ   1   2   4   6   7   4   3   2   2   1   1   1 

1517 しらぬひ -   6   10   8   3 - - - - - - - 

1521 梨 - - - - - - -   15   22   9 - - 

1531 ぶどうＡ - - - - -   6   6   8   3 - - - 

1532 ぶどうＢ - - - - - -   3   12   25   14 - - 

1541 柿 - - - - - - - - -   12   15   5 

1551 桃 - - - - - -   15   12   3 - - - 

1561 すいか - - - -   6   10   16   14 - - - - 

1563 メロン - - - -   5   11   11   6 - - - - 

1571 いちご   19   25   32   35   22 - - - - - -   7 

1581 バナナ   16   16   17   20   23   22   18   12   14   15   14   11 

1582 キウイフルーツ   4   4   4   7   14   13   11   7   7   5   4   3 

1572 さくらんぼ - - - - -   19   6 - - - - - 

1583 アボカド   4   4   5   5   5   4   4   4   4   4   4   3 

実数ウエイトについては、総務省統計局ホームページに掲載している。

全　国
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４　生鮮食品の月別ウエイト（全国・東京都区部、１万分比）(続き)

品目符号 品　目 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

0009 生鮮魚介   102   102   102   102   102   102   102   102   102   102   102   102 

1101 まぐろ   28   28   28   25   28   28   28   29   27   25   27   29 

1102 あじ   3   4   4   4   5   5   5   4   4   4   4   2 

1103 いわし   1   2   1   2   2   2   2   1   1   1   1   1 

1104 かつお - -   5   5   7   7   8   7   6   4 - - 

1106 さけ   17   17   16   18   18   18   18   17   21   20   18   15 

1107 さば   3   4   3   3   2   2   2   2   2   2   3   2 

1108 さんま   1   1   1   1   1   1   1   2   5   6   6   1 

1110 たい   3   3   3   4   4   4   3   4   4   4   4   3 

1111 ぶり   13   11   11   12   8   8   7   7   8   10   12   15 

1112 いか   6   6   6   6   6   7   7   6   5   5   5   4 

1113 たこ   5   4   5   5   5   5   7   6   5   5   5   6 

1114 えび   9   9   8   9   9   9   8   10   9   8   9   14 

1131 あさり   3   4   5   5   5   4   4   3   3   3   3   2 

1132 かき（貝）   5   5   3 - - - - - -   2   4   5 

1133 ほたて貝   3   3   3   3   4   3   3   4   3   3   4   4 

0022 生鮮野菜   194   194   194   194   194   194   194   194   194   194   194   194 

1401 キャベツ   9   10   10   10   8   8   9   8   9   10   9   8 

1402 ほうれんそう   11   12   10   9   8   6   4   3   3   6   8   9 

1403 はくさい   7   6   3   2   1   1   1   1   3   6   8   8 

1405 ねぎ   17   16   14   12   9   7   8   9   10   14   16   18 

1406 レタス   7   8   9   9   10   12   11   9   11   10   8   7 

1409 ブロッコリー   12   12   11   7   8   6   8   6   6   8   11   12 

1407 もやし   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3 

1410 アスパラガス   2   4   7   8   8   8   8   8   6   4   2   2 

1411 さつまいも   3   4   3   3   2   1   1   2   3   4   4   4 

1412 じゃがいも   8   9   8   9   7   6   5   5   6   8   7   7 

1413 さといも   3   3   2   1   1   1   1   1   3   4   5   5 

1414 だいこん   6   6   5   4   4   3   3   3   5   7   7   7 

1415 にんじん   7   7   7   7   6   5   5   5   6   7   7   7 

1416 ごぼう   3   3   2   2   2   2   2   2   2   3   3   4 

1417 たまねぎ   10   11   10   12   10   7   8   8   10   10   10   9 

1419 れんこん   3   3   3   2   1   1   1   2   4   4   4   6 

1420 ながいも   4   5   5   5   6   6   5   5   4   4   6   6 

1421 しょうが   1   1   1   2   3   4   3   3   2   2   1   1 

1430 えだまめ - - - - -   7   12   13   7 - - - 

1432 さやいんげん   5   5   6   6   6   3   3   2   2   3   3   4 

1433 かぼちゃ   4   4   5   5   4   5   6   6   6   6   4   4 

1434 きゅうり   5   7   9   13   15   14   12   14   13   11   8   6 

1435 なす   3   3   5   6   8   9   11   14   10   7   4   3 

1436 トマト   24   20   24   27   37   38   32   32   26   20   18   20 

1437 ピーマン   5   5   6   8   9   9   9   9   8   7   6   6 

1438 生しいたけ   11   11   9   9   7   6   6   6   7   10   11   12 

1442 えのきたけ   7   6   5   4   3   3   3   3   4   6   6   6 

1443 しめじ   9   8   8   7   6   6   6   6   8   9   8   8 

1444 カット野菜   3   3   3   3   3   7   7   7   5   3   3   3 

0028 生鮮果物   90   90   90   90   90   90   90   90   90   90   90   90 

1502 りんご   12   13   13   11   8   5   3   2   8   13   19   15 

1511 みかん   33   19   7 - - - - -   4   18   34   44 

1515 オレンジ   1   2   4   7   7   5   3   2   2   1   1   1 

1517 しらぬひ -   6   10   8   4 - - - - - - - 

1521 梨 - - - - - - -   13   19   8 - - 

1531 ぶどうＡ - - - - -   5   6   8   3 - - - 

1532 ぶどうＢ - - - - - -   2   12   26   15 - - 

1541 柿 - - - - - - - - -   11   15   5 

1551 桃 - - - - - -   16   14   4 - - - 

1561 すいか - - - -   6   10   16   14 - - - - 

1563 メロン - - - -   4   8   8   5 - - - - 

1571 いちご   21   27   33   36   23 - - - - - -   8 

1581 バナナ   13   13   14   16   19   17   14   10   12   13   12   9 

1582 キウイフルーツ   4   4   4   7   13   12   10   7   7   5   4   3 

1572 さくらんぼ - - - - -   22   7 - - - - - 

1583 アボカド   5   5   6   5   6   5   5   4   5   5   5   4 

東京都区部
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	Ⅴ　2020年基準消費者物価指数ウエイト　(※エクセルファイルを別途ホームページに掲載しています)
	４ 生鮮食品の月別ウエイト（全国・東京都区部、１万分比）




